
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
       Thành phố Cao Bằng, ngày        tháng 6  năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng 

cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học thành phố Cao Bằng  

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CAO BẰNG 

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013; 

 Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính phủ ban hành Điều lệ Sáng kiến; Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 

01 tháng 8 năm 2013 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một 

số quy định của Điều lệ sáng kiến được ban hành theo Nghị định số 

13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của Chính phủ; 

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính 

phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

 Căn cứ Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2020 

của UBND tỉnh Cao Bằng về việc ban hành Quy định về hoạt động sáng kiến 

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

 Thực hiện Hướng dẫn số 1489/HD-SKHCN ngày 31 tháng 12 năm 2020 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng hướng dẫn thực hiện một số điều 

Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND của UBND tỉnh;    

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế thành phố Cao Bằng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp 

dụng cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học thành phố Cao Bằng 

gồm các ông, bà có tên sau:  

 1. Ông Nguyễn Quốc Trung, Chủ tịch UBND thành phố - Chủ tịch Hội đồng; 

 2. Bà Nguyễn Thị Huệ Chi, Phó Chủ tịch UBND thành phố - Phó Chủ tịch 

thường trực Hội đồng; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-135584.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/linh-vuc-khac/nghi-dinh-13-2012-nd-cp-dieu-le-sang-kien-135584.aspx


2 

 

  

 3. Ông Nguyễn Văn Di, Trưởng phòng Kinh tế thành phố - Phó Chủ tịch 

Hội đồng; 

 4. Mời tham gia hội đồng: Ông Vũ Văn Minh, Trưởng Ban Dân vận, Chủ 

tịch UBMTTQ thành phố Cao Bằng - Thành viên; 

           5. Ông Đàm Hải Doanh, Trưởng phòng Nội vụ Thành phố - Thành viên; 

 6. Ông Bùi Văn Hiệp, Trưởng phòng Quản lý đô thị Thành phố - Thành viên; 

 7. Bà Triệu Mỹ Vân, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố - 

Thành viên; 

 8. Bà Nguyễn Thị Mai - Viên chức phòng Kinh tế Thành phố - Thư ký 

Hội đồng. 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng đánh giá phạm vi ảnh hưởng, 

hiệu quả áp dụng cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học 

 1. Thẩm định, xét duyệt và đánh giá phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng 

cấp cơ sở của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học các lĩnh vực chuyên môn 

theo quy định hiện hành. 

 2. Đề xuất xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng hoặc trình 

cấp trên khen thưởng. 

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1185/QĐ-UBND ngày 08 

tháng 5 năm 2022 của Chủ tịch Uỷ ban nhân thành phố Cao Bằng. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, 

Trưởng phòng Kinh tế Thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Thành uỷ; 

- TT HĐND thành phố; 

- Các Ban đảng, đoàn thể Thành ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND TP; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND TP; 

- Trang thông tin điện tử TP; 

- Lưu: VT, KT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Trung 

 

 

 


		2022-06-01T15:52:26+0700


		2022-06-01T19:17:13+0700


		2022-06-01T19:16:21+0700


		2022-06-01T19:16:21+0700




